
Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я  
Р е с п у б л и к а  К а р е л и я

Совет Повенецкого городского поселения 
20 внеочередная Сессия 5 созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 15.02.2024 г. Ш96~
п.Повенец

О внесении изменений в решение 18 очередной 
Сессии Совета Повенецкого городского поселения 
5 созыва от 21 декабря 2023 года № 89 
«О бюджете муниципального образования 
«Повенецкое городское поселение» на 2024 год» 

с изменениями и дополнениями от 25.01.2024 года № 93

В соответствии со статьей 26 Устава муниципального образования «Повенецкое 
городское поселение», Совет Повенецкого городского поселения

1. Внести в решение 18 очередной Сессии Совета Повенецкого городского поселения 5 
созыва от 21.12.2023 года № 89 «О бюджете муниципального образования «Повенецкое
городское поселение» на 2024 год» (с изменениями и дополнениями от 25.01.2024 года № 93)
следующие изменения и дополнения:

1) В пункте 1 статьи 1:
а) в подпункте 1:
цифры «17 211,1» заменить цифрами «17 665,9»;
цифры «10 990,2» заменить цифрами «11 445,0»;
б) в подпункте 2:
цифры «17 570,4» заменить цифрами «18 025,2»;
2) Приложения 1,2,3,6 изложить в новой редакции (прилагаются).

РЕШИЛ:

О.И.Гвоздь

Н.В.Никонова



Приложение №  1 

к решению Совета 

Повенцкого городского поселения

От 15.02.202*i № 95

П р огн ози р уем ы й  объ ем  до х о д о в  бю дж ета  м ун и ц и п ал ь н ого  обр азов ан и я  
" П ов ен ец к ое гор одск ое посел ение"

на 2024  год
(тыс. рублей)

Код бюджетной 
классификации РФ Наименование налога (сбора) Всего на 

2023 год
1 2 3

ООО 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫ Е И НЕНАЛОГОВЫ Е ДОХОДЫ 11 445,0

182 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 3 886,0

182 1 01 02 010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия 
в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом

3 886,0

100 1 03 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ  (РАБОТЫ , УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМ Ы Е НА 
Т Е Р Р И Т О Р И И  Р О С С И Й С К О Й  CDF/TFPAIIHH

3 328,4

182 1 03 02 230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные

1 735,9

182 1 03 02 240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные

8,3

182 1 03 02 250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов

1 799,9

182 1 03 02 260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные

-215,7

182 1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩ ЕСТВО 2 035,0

182 1 06 01 030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам  налогооблож ения. паспопож енны м  r т а н и н а х  гополских поселений

264,0

182 1 06 06 033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком,
пяпппппженнш м r гпанипах го п о л гк и \ поселений

1 362,0

182 1 06 06 043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
пяр .ппи пж тны м  r гпанииях гопопских поселений

409,0

903 1 11 00 000 00 0000 000
ДОХОДЫ  ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМ УЩ ЕСТВА, НАХОДЯЩ ЕГОСЯ В 
m C V J I A P C T R F H H O f i  И М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Й  C O K C T R F H H O C T H

1 660,8

007 1 11 05 013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи

196,8

903 1 11 05 035 13 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов управления городских поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных

594,0

903 1 11 09 045 13 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества

870,0

903 1 13 00 000 00 0000 000
ДОХОДЫ  ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМ ПЕНСАЦИИ  
Ч А Т Р А Т  Г О С У Д А Р С Т В А

180,0

903 1 13 01 995 13 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств
fw>п-ж-етгт гополгких поселений -------------------

180.0

903 1 14 00 000 00 0000 000
ДОХОДЫ  ОТ ПРОДАЖ И М АТЕРИАЛЬНЫ Х И НЕМ АТЕРИАЛЬНЫ Х  
A K TM R O R

354,8

007 1 14 06 013 13 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах городских
плрапаччм ------------ —--------------------------------------------------------

354,8

Страница 1 из 2



ООО 2 00 00 ООО 00 0000 ООО БЕЗВОЗМ ЕЗДНЫ Е ПОСТУПЛЕНИЯ 6 220,9

903 2 02 00 ООО 00 0000 ООО БЕЗВОЗМ ЕЗДНЫ Е ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮ ДЖ ЕТОВ  
Б Ю Д Ж Е Т Н О Й  С И С Т Е М Ы  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

6 220,9

007 2 02 15 001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности  из бю пж етя гл/йт-ек-тя Российской (Ьепепяиии

4 732,5

903 2 02 20 ООО 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
ГмежАюпжетнкм* руАрипии^

542,8

903 2 02 25 555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ 
Л ппм ипгтяния оортем енной гополок-ой m e n u

5 4 2 , 8

903 2 02 30 ООО 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 536,6

903 2 02 30 024 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых 
■ 1 ' ■. ■ ' i 111! 1 : ч ,, ■ \  , "  1 ■. ; , . . ■ ■ i ■ . |

2,0

903 2 02 35 118 13 0000 150
Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного 
воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных

534,6

903 2 02 40 ООО 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 409,0

903 2 02 49 999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских
i m v  11 ч 1 :i

409,0

ВСЕГО ДОХОДОВ: 17 665,9

Страница 2 из 2



Приложение № 2 
к Решению Совета 

Повенцкого городского поселения 
№ 95 от 15.02.2024

Распределение б ю д ж е т н ы х  а с с и гн о в а н и й  по разделам, подразделам, целевы м  ста ть я м  (м у н и ц и п а л ь н ы м  п р о гр а м м а м  и 
н е п р о гр а м м н ы м  н а пр а в л е ни я м  д ея те л ьн о сти ), гр у п п а м  и п о д гр уп па м  видов расходов бю д ж етов  на 2024 год

(тыс.руб.)

Н а и м е н о ва н и е Раздел Подраздел
Целевая

с та тья
В ид

расхода
С ум м а

1 2 4 5 ' '  <5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОС Ы 01 00 5 774,9
Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  в ы сш е го  д о л ж н о стн о го  л и ц а  суб ъ е кта  Р о сси й ско й  Ф едера ции и 
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б п я ю п я н и я 01 02 1 350,0
Ф онд оплаты труда государственны х (муниципальных) органов 01 02 23С 0012030 121 1 036,8
Взносы по обязательному социальном у страхованию  на выплаты денеж ного содержания и 
иные выплаты работникам государственны х (муниципальны х) органов 01 02 23С 0012030 129 313,1
Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  П р а в и те л ьств а  Р о сси й ско й  Ф едера ции, в ы с ш и х  и с п о л н и те л ь н ы х  
о р га но в  субъ екто в  Р о сси й ско й  Ф ед ера ции , м е с тн ы х  а д м и н и стр а ц и й

01 04 1 959,2
Фонд оплаты труда государственны х (муниципальных) органов 01 04 23С 0012040 121 1 055,4
Иные выплаты персоналу государственны х (муниципальных) органов, за исключением ф онда 
оплаты труда 01 04 23С 0012040 122 25,2
Взносы по обязательном у социальном у страхованию  на выплаты денеж ного содержания и 
иные выплаты работникам государственны х (муниципальных) органов 01 04 23С 0012040 129 321,0
Закупка товаров, работ и услуг в сф ере инф орм ационно-ком муникационны х технологий 01 04 23С 0012040 242 55,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 23С 0012040 244 6,5
Закупка энергетических ресурсов 01 04 23С 0012040 247 395,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 23С 0042140 244 2,0
Иные межбю джетные трансф ерты 01 04 23С 0046210 540 99,0
Д р у ги е  об щ егосуда рственны е во про сы 01 13 2 465,8
Ф онд оплаты труда учреждений 01 13 2300020930 111 1 600,3
Взносы по обязательному социальном у страхованию  на выплаты по оплате труда работников 
и иные выплаты работникам учреждений 01 13 2300020930 119 498,9
Закупка товаров, работ и услуг в сф ере инф орм ационно-ком муникационны х технологий 01 13 2300020930 242 16,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 2300020930 244 233,9
Уплата иных платежей 01 13 2300020930 853 1,5
Закупка товаров, работ и услуг в сф ере инф орм ационно-ком муникационны х технологий 01 13 2300070920 242 25,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 2300070920 244 89,0
Уплата иных платежей 01 13 2300070920 853 0,9
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 534,6
М о б и л и за ц и о н н а я  и вн е в о й ско ва я  п о д го то в ка 02 03 534,6
Фонд оплаты труда государственных (м униципальны х) органов 02 03 2300051180 121 410,6
Взносы по обязательному социальном у страхованию  на выплаты денеж ного содержания и 
иные выплаты работникам государственны х (муниципальны х) органов 02 03 2300051180 129 124,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
03 00 100,0

Г р а ж д а н ска я  оборона 03 09 50,0
Р езервные средства 03 09 2300075050 870 50,0

Д р у ги е  вопросы  в области  н а ц и о н а л ь н о й  безопасности и право охранител ьной
03 14 50,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 14 2300072470 244 50,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 3 853,4

Дорож ное хозяйство (д о рож ны е  Ф онд ы ) 04 09 3 687,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 2300070530 244 2 907,7
Закупка энергетических ресурсов 04 09 2300070530 247 780,0

Д р у ги е  вопросы  в области н а ц и о н а л ь н о й  э к о н о м и к и 04 12 165,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 12 2300073400 244 138,0

Р езервные средства 04 12 2300077060 870 27,7

ЖИЛИШНО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 05 00 1 298,1

Ж и л и щ н о е  хозяйство 05 01 472,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 01 2300073520 244 275,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 01 2300073530 244 197,4

К о м м уна л ьн о е  хозяйство 05 02 6,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 02 2300073550 244 6,6

Б ла гоустро йств о 05 03 819,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 2300076040 244 243,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 23H F255550 244 575,4

КУЛЬТУРА. КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 5 720,1

К у л ь ту р а 08 01 5 720,1

Фонд оплаты труда учреждений 08 01 2300024400 111 2 108,3

Иные выплаты персоналу учреждений, за исклю чением  ф онда оплаты  труда 08 01 2300024400 112 2,8

Взносы по обязательному социальном у страхованию  на выплаты по оплате труда работников 
и иные выплаты работникам учреждений 08 01 2300024400 119 618,1

Закупка товаров, работ и услуг в сф ере инф орм ационно-ком муникационны х технологий 08 01 2300024400 242 54,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 01 2300024400 244 97,2

Закупка энергетических ресурсов 08 01 2300024400 247 1 080,0

Уплата прочих налогов, сборов 08 01 2300024400 852 1,0

Уплата иных платежей 08 01 2300024400 853 1,6

Фонд оплаты труда учреждений 08 01 2300024420 111 808,6

Взносы по обязательному социальном у страхованию  на выплаты по оплате труда работников 
и иные выплаты работникам учреждений 08 01 2300024420 119 242,3

Закупка товаров, работ и услуг в сф ере инф орм ационно-ком муникационны х технологий 08 01 2300024420 242 65,0

Закупка энергетических ресурсов 08 01 2300024420 247 129,0

Ф онд оплаты труда учреждений 08 01 2300043250 111 409,0

Фонд оплаты труда учреждений 08 01 23000S3250 111 102,2

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 694,0

10 01 694,0

Иные пенсии, социальны е доплаты  к пенсиям 10 01 2300089210 312 694,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 50,0

11 02 50,0

Поочая закупка товаоов. оабот и услуг 11 02 2300072970 244 50,0

И Т О ГО  РА С Х О Д О В 18 025,2



Страница 1 из 3

Приложение №3 

к Решению Совета 
Повенцкого городского поселения 

От 15.02.2024 г. № 95
Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Повенецкое городское поселение" 

по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам и целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам 

видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год

(тыс.рублей)

Наименование

Код

Сумма на 2024 год
код

главного
распоряди

теля

раздел подраздел целевая
статья

вид
расхода

1 2 3 4 5 6 7

Администрация Повенецкого городского  поселения 903 18 025,2

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 903 01 5 774,9

Ф ункционирование вы сш его должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

903 01 02 1 350,0

Непрограммные направления расходов 903 01 02 23 1 350,0

Финансовое обеспечение деятельности органа местного самоуправления 903 01 02 23 С 1 350,0

Финансовое обеспечение деятельности органа местного самоуправления 903 01 02 23 С 00 1 350,0

Глава муниципального образования 903 01 02 23 С 00 12030 1 350,0

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 903 01 02 23 С 00 12030 121 1 036,8

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

903 01 02 23 С 00 12030 129 313,1

Функционирование Правительства Российской Ф едерации, вы сш их 
исполнительны х органов субъектов Российской Ф едерации, местных 
администраций

903 01 04 1 959,2

Непрограммные направления расходов 903 01 04 23 1 959,2

Финансовое обеспечение деятельности органа местного самоуправления
903 01 04 23 С 1 959,2

Финансовое обеспечение деятельности органа местного самоуправления 903 01 04 23 С 00 1 959,2

Центральный аппарат 903 01 04 23 С 00 12040 1 858,2

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 903 01 04 23 С 00 12040 121 1 055,4

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда

903 01 04 23 С 00 12040 122 25,2

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

903 01 04 23 С 00 12040 129 321,0

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

903 01 04 23 С 00 12040 242 55,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг
903 01 04 23 С 00 12040 244 6,5

Закупка энергетических ресурсов
903 01 04 23 С 00 12040 247 395,0

Осуществление государственных полномочий Республики Карелия по созданию и 
обеспечению деятельности административных комиссий и определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях

903 01 04 23 С 00 42140 2,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг
903 01 04 23 С 00 42140 244 2,0

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального 
района из бюджетов городских и сельских поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

903 01 04 23 С 00 46210 99,0

Иные межбюджетные трансферты
903 01 04 23 С 00 46210 540 99,0

Д ругие общ егосударственные вопросы
903 01 13 2 465,8

Непрограммные направления расходов
903 01 13 23 2 465,8

Непрограммные направления расходов
903 01 13 23 0 00 2 465,8

Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
903 01 13 23 0 00 20930 2 350,6

Фонд оплаты труда учреждений
903 01 13 23 0 00 20930 111 1 600,3

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам учреждений

903 01 13 23 0 00 20930 119 498,9

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

903 01 13 23 0 00 20930 242 16,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг
903 01 13 23 0 00 20930 244 233,9

Уплата иных платежей
903 01 13 23 0 00 20930 853 1,5

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 903 01 13 23 0 00 70920 115,2

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных 903 01 13 23 0 00 70920 242 25,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг
903 01 13 23 0 00 70920 244 89,0

Уплата иных платежей
903 01 13 23 0 00 70920 853 0,9



Страница 2 из 3

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 903 02 534,6

М обилизационная и вневойсковая подготовка 903 02 03 534,6

Непрограммные направления расходов 903 02 03 23 534,6

Непрограммные направления расходов 903 02 03 23 0 00 534,6
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

903 02 03 23 0 00 51180 534,6

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 903 02 03 23 0 00 51180 121 410,6
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

903 02 03 23 0 00 51180 129 124,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

903 03 100,0

Гражданская оборона 903 03 09 50,0

Непрограммные направления расходов 903 03 09 23 50,0

Непрограммные направления расходов 903 03 09 23 0 00 50,0

Резервные фонды местных администраций 903 03 09 23 0 00 75050 50,0

Резервные средства 903 03 09 23 0 00 75050 870 50,0

Другие вопросы  в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

903 03 14 50,0

Непрограммные направления расходов 903 03 14 23 50,0

Непрограммные направления расходов 903 03 14 23 0 00 50,0

Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности

903 03 14 23 0 00 72470 50,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 903 03 14 23 0 00 72470 244 50,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 903 04 3 853,4

Дорожное хозяйство (дорож ны е ф онды ) 903 04 09 3 687,7

Непрограммные направления расходов 903 04 09 23 3 687,7

Непрограммные направления расходов 903 04 09 23 0 00 3 687,7

Мероприятия по содержанию сети автомобильных дорог общего пользования и 
искусственных сооружений на них за счет доходов от уплаты акцизов

903 04 09 23 0 00 70530 3 687,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 903 04 09 23 0 00 70530 244 2 907,7

Закупка энергетических ресурсов 903 04 09 23 0 00 70530 247 780,0

Д ругие вопросы  в области национальной эконом ики 903 04 12 165,7

Непрограммные направления расходов 903 04 12 23 165,7

Непрограммные направления расходов 903 04 12 23 0 00 165,7

Реализация государственных функций в области национальной экономики 
(мероприятия по землеустройству и землепользованию)

903 04 12 23 0 00 73400 138,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг
903 04 12 23 0 00 73400 244 138,0

Софинансирование федеральных и республиканских программ
903 04 12 23 0 00 77060 27,7

Резервные средства
903 04 12 23 0 00 77060 870 27,7

Ж ИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
903 05 1 298,1

Ж илищное хозяйство
903 05 01 472,4

Непрограммные направления расходов
903 05 01 23 472,4

Непрограммные направления расходов
903 05 01 23 0 00 472,4

Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда
903 05 01 23 0 00 73520 275,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг
903 05 01 23 0 00 73520 244 275,0

Мероприятия в области жилищного хозяйства
903 05 01 23 0 00 73530 197,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг
903 05 01 23 0 00 73530 244 197,4

Ком мунальное хозяйство
903 05 02 6,6

Непрограммные направления расходов
903 05 02 23 6,6

Непрограммные направления расходов
903 05 02 23 0 00 6,6

Мероприятия в области коммунального хозяйства
903 05 02 23 0 00 73550 6,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг
903 05 02 23 0 00 73550 244 6,6

Благоустройство
903 05 03 819,2

Непрограммные направления расходов
903 05 03 23 819,2

Непрограммные направления расходов
903 05 03 23 0 00 243,8

Мероприятия по организации и содержанию мест захоронения
903 05 03 23 0 00 76040 243,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг
903 05 03 23 0 00 76040 244 243,8

Реализация мероприятий по формированию современной городской среды
903 05 03 23 Н F2 575,4

Реализация мероприятий по формированию современной городской среды
903 05 03 23 Н F2 55550 575,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг
903 05 03 23 Н F2 55550 244 575,4

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
903 08 5 720,1

Культура
903 08 01 5 720,1



Страница 3 из 3

Непрограммные направления расходов 903 08 01 23 5 720,1

Непрограммные направления расходов 903 08 01 23 0 00 5 720,1

Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры (архив) 903 08 01 23 0 00 24400 3 963,9

Фонд оплаты труда учреждений 903 08 01 23 0 00 24400 111 2 108,3

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 903 08 01 23 0 00 24400 112 2,8

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам учреждений

903 08 01 23 0 00 24400 119 618,1

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

903 08 01 23 0 00 24400 242 54,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг 903 08 01 23 0 00 24400 244 97,2

Закупка энергетических ресурсов 903 08 01 23 0 00 24400 247 1 080,0

Уплата прочих налогов, сборов 903 08 01 23 0 00 24400 852 1,0

Уплата иных платежей 903 08 01 23 0 00 24400 853 1,6

Библиотеки 903 08 01 23 0 00 24420 1 245,0

Фонд оплаты труда учреждений 903 08 01 23 0 00 24420 111 808,6

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам учреждений

903 08 01 23 0 00 24420 119 242,3

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

903 08 01 23 0 00 24420 242 65,0

Закупка энергетических ресурсов 903 08 01 23 0 00 24420 247 129,0

Реализация мероприятий государственной программы Республики Карелия 
«Развитие культуры» (в целях частичной компенсации дополнительных расходов 
на повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры)

903 08 01 23 0 00 43250 409,0

Фонд оплаты труда учреждений 903 08 01 23 0 00 43250 111 409,0

Реализация мероприятий государственной программы Республика Карелия 
"Развитие культуры на частичную компенсацию дополнительных расходов на 
повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры

903 08 01 23 0 00 S3250 102,2

Фонд оплаты труда учреждений
903 08 01 23 0 00 S3250 111 102,2

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 903 10 694,0

Пенсионное обеспечение
903 10 01 694,0

Непрограммные направления расходов
903 10 01 23 694,0

Непрограммные направления расходов
903 10 01 23 0 00 694,0

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
903 10 01 23 0 00 89210 694,0

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
903 10 01 23 0 00 89210 312 694,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
903 11 50,0

М ассовый спорт
903 11 02 50,0

Непрограммные направления расходов
903 11 02 23 50,0

Непрограммные направления расходов
903 11 02 23 0 00 50,0

Мероприятия в области сорта и физической культуры, туризма
903 11 02 23 0 00 72970 50,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 903 11 02 23 0 00 72970 244 50,0

ИТО ГО  РА СХО ДО В 18 025,2



Приложение №6 
к решению Совета

Повенецкого городского поселения

от 15.02.2024 № 95
Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования "Повенецкое городское поселение"

в 2024 году

№№

Наименование групп, подгрупп, статей, 
подстатей, элементов, программ (подпрограмм), 

кодов экономической классификации 
источников внутреннего финансирования 

дефицита бюджетов

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Сумма
Адмпни
стратор

Г рум- 
ма

Под­
груп­

па

Стать
и

Подст-
атья

Элс-
мент

Програм­
ма Эк.кл.

И С ТО ЧН И К И  В Н У ТРЕН Н ЕГО  
Ф И НА НСИРОВА Н ИЯ Д Н Ф (Щ И ТО В  
БЮ Д Ж ЕТО В

ООО 01 01 00 00 00 0000 ООО 359,3

1 Б Ю Д Ж Е Т Н Ы Е  К РЕД И ТЫ  О Т ДРУ ГИ Х  
БЮ Д Ж Е ТО В  БЮ Д Ж Е Т Н О Й  С И С Т Е М Ы  
РО С С И Й С К О Й  Ф ЕД ЕРА Ц И И  В ВА Л Ю ТЕ 
РО С С И Й С К О Й  ФЕДЕРА11И И

ООО 01 03 00 00 00 0000 700 0,0

Получение бюджетных кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации

903 01 03 00 00 00 0000 700 0,0

Получение бюджетных кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетами муниципальных районов в 
валюте Российской Федерации

903 01 03 00 00 13 0000 710 0,0

Погашение бюджетных кредитов, полученные от 
других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации

903 01 03 00 00 00 0000 810 0,0

Погашение бюджетных кредитов, полученные от 
других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетом муниципального района в 
валюте Российской Федерации

903 01 03 00 00 13 0000 810 0,0

2 К р еди ты  к р ед и т н ы х  о р г а н и за ц и й  в 
в ал ю т е Р осси й ск ой  Ф ед ер а ц и и

000 01 02 00 00 00 0000 000 0,0

Получение кредитов от кредитных организаций 903 01 02 00 00 00 0000 700 0.0
Получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами муниципальных районов

903 01 02 00 00 13 0000 710 0,0

Погашение кредитов, полученных от кредитных 
организаций

903 01 02 00 00 00 0000 800 0,0

Погашение кредитов, полученных бюджетами 
муниципальных районов от кредитных

903 01 02 00 00 13 0000 810 0,0

3.0 И ЗМ ЕН ЕН И Е О С ТА ТК О В  С РЕД С ТВ  НА 
СЧЕТА Х  ПО > ЧЕТУ С РЕ Д С Т В  Б Ю Д Ж Е ТО В

ООО 01 05 00 00 00 0000 000 359.3

3.1. Увеличение остатков средств бюджетов 903 01 05 00 00 00 0000 500 -17 665,9
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 903 01 05 02 00 00 0000 500 -17 665,9
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

903 01 05 02 01 00 0000 500 -17 665,9

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов

903 01 05 02 01 13 0000 510 -17 665,9

3.2 Уменьшение остатков средств бюджетов 903 01 05 00 00 00 0000 600 18 025,2
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 903 01 05 02 00 00 0000 600 18 025,2
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

903 01 05 02 01 00 0000 600 18 025,2

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов

903 01 05 02 01 13 0000 610 18 025,2

Предоставление бюджетных кредитов другим 
бюджетам бюджетной системы РФ из бюджетов 
муниципальных районов в валюте РФ

903 01 06 05 02 13 0000 540 0,0

4 Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных другим бюджетам бюджетной 
системы РФ из бюджетов муниципальных

903 01 06 05 02 13 0000 640 0,0

5 Исполнение гарантий муниципальных районов в 
валюте Российской Федерации

903 01 06 04 00 00 0000 810 0,0

И сполнение гарантий м униципальны х районов  в валю те 
Российской  Ф едерации в случае, если исп олнение  
гарантом  государственны х и м униципальны х гарантий 
ве дет к во зникновению  права р е гр ессного  тр ебова ни я  
гаранта  к принципалу либо  о бусло влено  уступкой 
гарантии

903 01 06 04 00 13 0000 810 0,0


